
Uchwała Nr 11/2020 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Sejmiku Województwa
Lubelskiego.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 82 ust. 6 ustawy
z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) -
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr  XII/204/2019 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie zmian
w uchwale budżetowej na 2019 rok.

UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr 165/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  części  uchwały  Sejmiku  Województwa
Lubelskiego, o której mowa w sentencji uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób
istotny. 

 Badaną uchwałą Sejmik Województwa Lubelskiego dokonał m.in.  zmiany w załączniku
nr  5  („Budżet  Województwa  Lubelskiego  na  2019  rok  –  Wydatki  na  programy  i  projekty
realizowane z udziałem środków z budżetu UE”), polegającej na zmniejszeniu o kwotę 55.760 zł
(wydatki majątkowe) i zwiększeniu o kwotę 255.940,84 zł (wydatki bieżące) do kwoty 6.163.936 zł
(łącznie wydatki bieżące i majątkowe) na zadanie ujęte w części 1.12 Oś priorytetowa 12 Edukacja,
kwalifikacje i kompetencje, poz. 1.12.7.1 pn. „Dotacje dla beneficjentów zewnętrznych RPO 2014-
2020”.  Jednocześnie  zadanie  to  ujęte  jest  w  wykazie  przedsięwzięć  w  uchwale  w  sprawie
wieloletniej prognozy finansowej (L.p. 1.1 „Wydatki na programy, projekty lub zadania związane
z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (…), 1.1.1. wydatki bieżące, zadanie 1.1.1.10
oraz 1.1.2 wydatki majątkowe, zadanie 1.1.2.20), gdzie określono dla niego łączny limit wydatków
na 2019 rok w wysokości 6.306.908,06 zł, w tym wydatki bieżące – 6.129.568,06 zł, a wydatki
majątkowe – 177.340 zł. Z porównania przedstawionych kwot wynika, że zaplanowane w budżecie
województwa  na  2019  r.  wydatki  na  realizację  tego  zadania  były  niższe  niż  kwota  ujęta
w wieloletniej prognozie finansowej o 142.972,06 zł. 

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało sposób
i  termin dostosowania kwestionowanej  uchwały do obowiązującego prawa.  W dniu  30 grudnia
2019 r. Sejmik Województwa Lubelskiego podjęła uchwały Nr XIII/213/2019 w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej oraz Nr XIII/214/2019 w sprawie zmian w uchwale budżetowej



na  2019  rok,  w  których  dostosował  plan  wydatków  na  wskazane  zadanie  zaplanowanych
w wieloletniej prognozie finansowej do kwot ujętych na nie w uchwale budżetowej na 2019 r. Po
dokonanych zmianach zarówno w uchwale budżetowej na 2019 r., jak i w wykazie przedsięwzięć
stanowiącym  załącznik  Nr  2  do  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  plany
wydatków na to zadanie są takie same.

W związku z powyższym wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co
w świetle  art.  82 ust.  6 ustawy  o samorządzie województwa  w związku z art.  105 § 1 ustawy
Kodeks  postępowania  administracyjnego  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia. 

Z tych względów orzeczono jak w sentencji do uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje: 
1. Sejmik Województwa Lubelskiego,
2. Zarząd Województwa Lubelskiego.


